Cur deuerato pane, singulnentes, ubi quid tristis audiunt, non singulnunt quos iam si id aliam intedunt, quod tristiciam afferat quo efficitur, ut mouendo pectori manus sit intenta. Rursum ignorat, cum non erum per spiritus. Verum copiosior cogitat, singulum sicut, ut & ame dicimus.

Cur imagines prope quidem, planos colores, procul autem flanibus, parti coitacatos, parvum detexos ostendunt quoniam uidendi vis, in logo iterualllo excedunt, atq; resolutur, quo fit, ut intia coloru, excede, planeq; non cernat. Sed cedidos quidem colores detexos, nigros autem coitacatos uideat. Candidum enim, cum se se splendido admonit, extrinsecus sp; leu deficit. Nigrum uero utpote tenebrosum intrinsecus. Argentum uero alie materia transformatum cum statuatus esse num equum, aut bouem, aut aliud cuiusmodi animal fundens, atq; cudent horum uerum figit, aut aliud quippiam, mutata scilicet de specie in speciem materia seris. Alio additione agunt, ut cere, aut lumen factor. Alio demptione, ut qui sculpendo animal fabricantur. Alio conagatione & infertione & glutinatione, ut domo, ut in natiuio aedificando, in tela, in fabrili opere. Alio habitudinis alteratione fiunt, & per profundum quodammodo. Quemadmodum natura est semine animantis procreat. Alio habitudinis simili alteratione, & adiunctione corporis, quemadmodum natura, particulas enuiriendo auget. Alio uero, mixtione colorum, & corporum adiunctione, ut pictura.

Cur si frigida aqua neruis inimica, calida amica non est, jimo uero & ipsa inimica. Si enim rale quippiam noxiun. Contra iuatum porro si le est. Contraria enim in id ipsum eodem modo agere nequeunt. Prima igitur ratione, ac per se calidum, quae est calidum, infeluum neruis simpliciter non est. Sed qua calidum, & humidum est, qui autem neruoshi bent laflos, eorum nemini, quia plurimum sensus habet, multe intensio, multisq; astrictiones indigent. Sunt enim suaptenetura secii. Humiditas autem, ut pote contraria emollit, remittitq; ipsos, ac putrefact. Calidum uero ipsum sua pte natura minime noxiun esse patet. Calidi, n-olei utilis haustus, quia astrictionis quoq; uitim continet.

Cur si poma nocent, quoniam frigida sint, atq; humida, aqua tamquam etiusdem sit habitudinis, minime nocet, quia subtilior est aqua pomis, citiusq; excremitur, quo fit ut non adeo laetet. Immo uero corporis particulas modice intendit.

Cur que difficilem habent concoctionem, crassoq; sunt humores, multo facilius concoquuntur. Ut bubule carnes, q; que & facilius si fit concoctionem.

problemata

coctione & minus crasso humorate ut fixantes pilos est. Quid si id colliguntur tribuantur. Non nulli habitum quendam naturalem, acq; arcantur, neq; explicabilem in causa esse putant. Quidam vero immo dicunt alii caliditate, que coactibilia sunt, quam par est, utpote mutabiliora, summa incendiis ui concremari dicunt, atq; corrumpti. Quae autem eo coctioni minime idonea sunt, utpote difficiliamuratu, cum non admodum manentur, concoqui tantum. Sic enim & palez, ut quae suscipiendis affectibus aptiores sunt plarimo igni, in cunctem obeuntur. At quenam lignis non item accidit, ut quae rite combatantur.

lxxii.

Cur dulentium superficiis pallens? Quia natura (ut diximus) ad imitationem corporis una cum sanguine penetrat. Sanguis autem iste est, qui ipsam calcare superficiem, ac rarefactere fit solitus.

lv.

Cur in Aegypto, que calidissima est regio frigidam uinum gignunt? Eadem ratione Rursum in adiutum tadires defugit frigus, et que frigefacit, sunt enim uites multo quam ceterae stirpes suscipiens affectibus aptiores.

lvii.

Cur calida aqua putoe id sit, frigidum tamen reddit aquam? qd in putoe frigus est, calidus repagnat. Cumque eam frigoris abundantia superet calorem ipsum, omni copia persequitur. Atque ita multa cum frigiditate percussaientem aquam influit. Namque hoc pacto admodum refrigerat.

lviii.

Cur ubi exiguū animal in oculos iuolat, statim altero clauso oculo extundatur? Quia uidendi spiritus iam per oclusum oculum existere non posset, ut iam didicimus, sed collectus in se sit, magnusq; in apertu oculum copia contendens, implet ipsum, & tumeficit, & quasi extrinsecus proemittit, atq; ita pellit excludit, & insectorum.

lviiii.

Cur colaphis ictu ignem cernunt? Quia uidendi spiritus iectu attenuatur magnopere igne sit, atq; i acta egressus talis cernitur, qualis iactu eius sit. Idem evenit, cum duos similes lapides, aut cum ferrum ferro atteras. Invenimus enim aer magno pere attenuatur, atq; ignis sit. Ide quoque in nubibus accidit.

lxviii.

Cur non omnium aritu lapidum ignis excuditur? Quia plerique dentes nimirum sunt, primi inq; leuis, & laxis meatibus. Neque enim patitur percussas aer attenuatur, quippe, qui neque uehementer ob levitatem percuditur, & sagittis, receditq; iera meatus. Non ergo pariter totus percuditur, atq; ignescit. Idem & lignorum evenit attenuatio. At uero a sole, atq; aqua, ignis creatur quoniam infraest ad uirum solis radii uelut enim i speculis evenit magis ignescere, rufescereq; ad supra reflectere.

lx

v

**Cur pruientes feruida gaudent et quoniam punita, cuius craftitudi-
ne ac frigiditate pruritus oritur, cuius sensum obvindit.**

Cur iudicem balneis gaudent? Quia calor piritum fundit, et inque unguis resoluunt. lxvii

*Cur magis humeri pruriunt? Quoniam anticis partibus frigidi-
ores sunt, deindeq; plus habent pinnas, quo sit, ut senes, qui frigidiores
sunt, pruritu magis afficiantur.*

Cur facilior scalarum descendit, & alio sensu est? Quoniam in descen-
su, corporis pondus deorsum uestis suae ut fertur, & quodammodo
descendentem adiuuat. In ascensu vero laboratus, corporis pondus
suecum uestis atollenet. Sic enim & lapis facilius deorsum, quam super-
sum fertur. Quod enim graue est deorsum fertur.

Cur infantes, ut primum eduntur, flent? **Quia** sensus eorum, atque natura ueluti peregrinatur. **Nam** ē calido, molli; q[ui] ipsius matris corporis in aera frigidum exirent. **Fortasse** tamen & à lumine exterrit. **Non** (ut quidam aiunt) **quod** anima cœlestium regionū extorris, terrenum corpus inhabiter, arg; ideo flentes cogantur. **Iby**

Curapex, & formicæ, & musæ, omniq[ue] infecta oleo pereunt. Quia
respiracula angusta habent. Oleum vero upote lenitum, & rotundum relip-
racula obstruit, atq[ue] ob id pereunt. Idem & serpentiibus ex iis contigit,
quæ mali odore sunt. [xxi]

Cur flantes calida refrigeramus, frigida calificamus: **Quoniam**,
respiratio calida fit, exiens autem spiritus eorum qualitatem resoluere
calida vero refrigeramus, quod eorum calidam qualitatem moue-
mus ac resoluimus.

Cur, quæ carnes noctu subplenilunio facint, putrefeunt? **Quoni-**
am tūc aer calidus ob eo, atq; humidus sit, quæ habitudo ad patre facit
dum maxime facit, unde efficitur, ut si modicus sit calor, atq; humor,
concoctio sit, si insidicus, & nitidus, si calor prævaluerit, exultatio luna
quæque quatuor nocta habitus uidetur. Media enim humida, & calida
quodammodo est. Plena, calida quodammodo, & secca. **Quo** tem-
po*re* definit secca, & frigida. Cum lumenis omnino est expers, frigida est,
& secca est enim & solis expers radiorum, qui tunc calidi sunt. **Iavvii**

**Curdolore affecti pallent: Quia sursum natura eius, quod se an
git remini scens, paulatim ad intima defugit, unde cum sanguine eo, qui
cutem depingit, minus est in illis, quam in mensentibus euenit.** Ixix

Cur gaudentes rubent? **Q**ui natura sponse sua delectant se se ec
eurrunt, qui extra securis sit, ut nō tamico liberisq; solemus. **E**am uero &
faneus

Problemata

Gangis affectatur, Is qui (ut supra diximus) cutem suo colore rosfred
die. Pallor autem à contrario accidit. lxix

Cur in somno nocturno, cum subito oculos aperimus, lumen vide
mus quia uidendi spiritus collectus inter dormidam, acq; adactus,
repetitus, plurimisq; per venas erumpit? lxxi.

Cur uerentes oculos deficitur? **Quia** animi speculum sunt oculi.
Nam & animi affectus per oculos cernimus, ut dolessem, iram, pudorem,
quoniam nero non subtiliter animus, contra id, quo dicit honor dignitatem
intenti conscientia quadam, ideo aliquid sit oculorum: musculos etiam ita
ticegit, sedq; uelut seculo persicere sufficit. lxxii.

Cur auris omnes humidum tollerat, excepta aqua? **Quia** onus cum
frigida sit, ad audiendum neronum continuo fertur. Frigidum nero omne
neruis infundit. lxxii.

Cur antequam uehemens excitetur uentus, quedam ueluti fletu
le excurrentes cum premoflante, aut quasi fulgente, maximeque
per sudorem? **Nimirum** quia corpora quidem priusmo ueni, nobis aut
tem, qui & crassa, & dum sensus corpora nocti lumen, nondum in ani
matus appetit. Supernum igitur sera, ut ipse magis tenet ueni, magisque
etherium perflane, in ignem conuertere, acq; ita eius partis scintillantis
uidemus exheremtor autem deinceps uirtus crassiorum hinc caera, q;
fir circa terram, mouet, acq; in sentitur. lxxiii.

Cur qui venusanguinalis loca inflatus emerior est, q; qui laxa, quia
colligens se unum in locum intenditur in seipso, fitq; major, incre
scitq; & uehementer evadit in locis autem lassioribus explicatur, acq;
dispergit, siveq; languidior, imbecillior, hoc idem in calore accidit, in
qualitatibus, & in aquis. lxxiii.

Cur aliqui longinqua, quamlibet magna minime uidentes, propria
qua ratione, q; liber minus uisima cernunt, quosq; myopas, hoc est insci
tios vocant, quia communiter uideant? **Evidem arbitror**, si dedit spiritu
tenuem his esse, ac purum, qui cum, percutient, resoluatur, neq;
objecita attingere possit. Vix autem pro pinqua cernit proprie tenui
tatem, ac punctarem. Sunt & qui minus uisima procul cernunt, ut senes
quidam hi igitur contra, quia uidenda spiritum crassum, eundemque
malefici macti sunt necesse habent, ut is per longiusculum quodammodo
uiam moueat, eosq; pacto attenuetur, acq; ad uisibilia suscipienda
idoneus fiat. Sic ergo duo inter se opposita solvantur. lxxv.

Cur prater omniam animalia, solum canes post coitum uincit uirga?

angustos habet in eis colum matricis coles autem in re uentre illa
tur, neque latum exit. Tum quia semen glutinosum est, utraque enim iis,
nimis seccitate accidunt. Si ecum enim cogit, coartatoq; particulis, atq;
humida condensat.

lxviii

Cur soli canes per se statim rabie laborant propter seccam habitu-
nis præceptionem. Natura enim siccari sunt, magisq; in aestibus. Ex calore
igitur eorum humiditates, atq; exiccatae inflammantur, cum uni-
uersa eorum habitudo, scilicet pacto insaniunt uelut phreneticus, unde &
eorum filius utenam est insular, atq; seccissima. Inflammata autem con-
stat, uel frequenti haneditu, uel igneis oculis, uel oris hiatu, quem ad
protrahendum aera apertum semper habent, uel quod eorum cauda
obsecrataem incurvantur, atque macrificat. rabidi vero sunt principue
qui seccissimi sunt. Sunt & qui caniculae fidus in fluxu quodam suo ra-
biem iis afferredicant.

lxix

Cur qui repente, atq; iniuiti execrantur, minas cruciantur, & qui per
electionem execrantur: quoniam qui de improviso, id alio conuersum
habent animum, sensu spomenes in aquiliter suscipientem. At qui per
electio nem, id cum sciatis quid passuris sint, animum semper in ipsum,
quod inciditur corpus intentum habet, quare cum sensum aquiliter
suscipient, magis in ipsa sectione cruciantur. Solutio questionis, a' cō
sensu qua' magis.

lxviii

Cur qui onera baualunt, cantantes ambulant, eodemq; qui trahunt
quia modulacio rōnalis sitia oblectatur, quo sit, ut in ei cōuerfa, min' i-
psū sensū suscipiant, ut efficiatur, uenit tātope onus ipsū ferias, hac rōne
solue, cur i funerib' tibis, ac tympana adhibebet, cur ad dolēs, aut lugē-
tis, aut agrotis mos obtinuit, ut hōsum cōuēiat multitudine, diuerſoq;
inserant sermones uergensi, ad uerba animus calamites minus sen-
tit, qua propter & Scenica oblectamenta, uarietati eius genera ab antiquis
excogitata sunt, ut animi distraherentur.

lxxviii

Cur aduopes febricitantes ut plurimum extinguntur, & h̄p pieius
ulcerantur calidissimi sunt, atq; seccissimi, & quasi elementorum quā-
dam iis resolutio accidit, & quod humili exiguum iis inest, consūptū,
atq; corruptum, efficit, ut & cetera elementa resoluantur. Fugit enim
calor cibī penuria. Exurgit frigus caloris abſētia. Regnat & seccitas hu-
miditatis interiu. Atq; ob id ipsum cadauera frigida, siccetū sunt, unde
& diuinus Homerus haud ignarus duo quidem elementa effugere ut
pote tenuia, & leuisissima, duo uero in extinctis corporibus permaneant.
Sed uero oculū tellus fuit, & uanda, facit uē ille nūmip, ac frigidissimi
tellū.

problemata

tellige, ulceratur adū in lippitudinibus eorum oculi, qm̄ ſiguis, ex inſumante ſeſtibilioſuſ, multaq; acrētie oculos p fluctu corrodit. lxxx.

Cur in coniuīis contra rationem poculis utitur. Incipiētes enim exiguiſ, expleti magnis poculis bibunt. Videtur id procul dubio ridiculum, ſed neq; præter rationem tamen fit? Ut enim frequentius ad mensam poſſint, perpetuo ipſibibere, incipiunt quidem à poculis, definiunt autem in maioribus. Parus enim pocula non tam queūt exariare, q; abundantior potus. Si igitur à maioribus incipient, frequenter id facere, ut in iis delictis affoler, non poſſant. Natura præterea ipſa immutat illas, ca paciſſimisq; poculis, perdui re quapiam peregrina turbat, ſc̄ q; ab iis auerit. Parus autem paulatim affueſſens, copia quaque ipſam poſtmodum feret. lxxxii.

Cur, qui aqua intercure laborant, qd pleni aqua ſint, ſatiunt ſemper quoniā & ipſum cibum humidum, falsoſum fit, quippe, quod minime permeat, ſed putrefacit, atq; oralui exſiccet. Quia & febriculas tenues habent. Præter haec autem, quanto uenter tumidus fit, tanto reliquā corporis, cum minime ſua ratione nutritur, ſiccus euadit, unde etiam macrificat. Plurimum enim nuſſimentum in aquam abiit, p fulm que adauger morbum. lxxxiii.